
 
 

*pouze u právnických osob 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace 

města Česká Skalice v roce 2024 

uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

právních předpisů, zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších právních předpisů, a se zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 

 

číslo smlouvy:…………………. 

 

 

 

MĚSTO ČESKÁ SKALICE  

se sídlem třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice  

zastoupené paní Bc. Gabrielou Jiránkovou, místostarostkou města Česká Skalice  

IČ 00272591  

DIČ CZ00272591  

bankovní spojení č.ú.: 9005-2420551/0100  

(dále jen „poskytovatel) na jedné straně  

 

a  

 

Název organizace*/Jméno a příjmení: 

Sídlo organizace*/Datum nar. fyzické osoby, bydliště: 

Odpovědný zástupce*: 

IČ (bylo-li přiděleno): 

DIČ (bylo-li přiděleno): 

bankovní spojení - č.ú.: 

(dále jen „příjemce“) na straně druhé  

  

uzavírají tuto smlouvu o poskytnutí dotace města. 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci neinvestiční dotaci 

města ve výši ......... Kč, slovy: ......... korun českých (dále jen „dotace“).  

2. Účelem poskytnutí dotace je ......... (dále také „akce“).  



 
 

 
2 

 

3. Dotace bude poskytnuta převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této 

smlouvy do 60 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Dnem poskytnutí dotace je den připsání 

finančních prostředků na účet příjemce.  

4. Dotace se poskytuje na účel stanovený v čl. I. odst. 2 této smlouvy jako dotace neinvestiční. 

Pro účely této smlouvy se neinvestiční dotací rozumí dotace, která musí být použita na úhradu 

jiných výdajů než:  

a) výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle § 26 odst. 2 zákona č. 586/1992 Sb., o 

daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „cit. zákona“),  

b) výdajů spojených s pořízením nehmotného majetku dle § 32a odst. 1 a 2 cit. zákona,  

c) výdajů spojených s technickým zhodnocením, rekonstrukcí a modernizací ve smyslu § 33 

cit. zákona.  

5. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem poskytnutí dotace 

dle čl. I. odst. 2 a 4 této smlouvy, v souladu s podmínkami stanovenými v této smlouvě a v 

souladu s „Podmínkami poskytnutí dotace města Česká Skalice v roce 2024“, schválenými 

radou města, usnesením č…………. ze dne …….. 2023. 

 

II. Podmínky přidělení dotace 

1. Příjemce bez výjimky dodrží podmínku, že podpořený projekt proběhne na území města 

Česká Skalice (včetně Ratibořic, Zlíče, Spyty, Malé Skalice a Zájezda). 

2. Žádný projekt, podpořený touto smlouvou, nesmí generovat zisk. 

3. Akceptovány budou pouze výdaje příjemce, vzniklé po datu 1.1.2024 včetně. 

4. Bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele nesmí příjemce dotaci nebo její část 

poskytnout třetí osobě, není-li touto smlouvou stanoveno jinak.  

5. V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný touto 

smlouvou v čl. I. odst. 2 a 4, poruší některou z jiných podmínek použití dotace, stanovených 

v čl. II a III. této smlouvy, nebo poruší některou z povinností uvedených v této smlouvě, dopustí 

se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.                     

6. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele s těmito skutečnostmi do 15 dnů od jejich 

vzniku: se změnami zakladatelské listiny, adresy sídla, bankovního spojení, statutárního 

zástupce, jakož i jinými změnami, které mohou podstatně ovlivnit způsob jeho finančního 

hospodaření a náplň jeho aktivit ve vztahu k poskytnuté dotaci. V případě přeměny příjemce, 

který je právnickou osobou nebo jeho zrušení s likvidací, je příjemce povinen o této skutečnosti 

poskytovatele předem informovat.  

7. Dokumenty k přijaté dotaci města je příjemce povinen uchovávat po dobu 3 let.  

8. Příjemce je povinen umožnit kdykoli poskytovateli provedení kontroly dodržení účelu a 

podmínek použití poskytnuté dotace. Při této kontrole je příjemce povinen vyvíjet veškerou 

poskytovatelem požadovanou součinnost.  

 

 



 
 

 
3 

 

III. Finanční podmínky 

1. Žadatel nesmí mít ke dni podání žádosti o dotaci neuhrazeny splatné závazky vůči městu.  

2. Příjemce dotace musí dodržet maximální podíl dotace města na celkových nákladech 

projektu ve výši 70%. 

3. Příjemce nesmí dotaci použít zejména na pořízení trvalých investic vyšší hodnoty (hmotný 

majetek), nákup darů nad 300Kč/ks a cen nad 500Kč/ks (dle Podmínek poskytnutí dotace města 

Česká Skalice v roce 2024), náklady na přípravné studie nebo přípravné činnosti vybočující z 

rámce zadání projektu, příspěvky v naturáliích, občerstvení nad 30 % celkových způsobilých 

výdajů na projekt, nákup alkoholických nápojů a cigaret, na placení pokut, dluhů, úhradu 

případných ztrát, penále, úroků z úvěrů, ke krytí úvěrů, dále na placení leasingových splátek, 

náhrad škody, pojištění, neplacenou dobrovolnickou práci, úhrady členských příspěvků a 

odpisy hmotného a nehmotného majetku. Dotaci nelze rovněž použít na úhradu ostatních daní.  

4. Je-li příjemce plátce daně z přidané hodnoty (dále jen DPH) a může uplatnit odpočet DPH 

ve vazbě na ekonomickou činnost, která zakládá nárok na odpočet daně podle § 72 odst. 1 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH“), a to v 

plné nebo částečné výši (tj. v poměrné výši podle § 75 ZDPH nebo krácené výši podle § 76 

ZDPH, popř. kombinací obou způsobů), nelze z dotace uhradit DPH ve výši tohoto odpočtu 

DPH, na který příjemci vznikl nárok. V případě, že si příjemce – plátce DPH bude uplatňovat 

nárok na odpočet daně z přijatých zdanitelných plnění v souvislosti s realizací projektu, na který 

byla dotace poskytnuta, a to nárok na odpočet v plné či částečné výši, uvádí na veškerých 

dokladech k vyúčtování dotace finanční částky bez DPH v odpovídající výši, která mohla být 

uplatněna v odpočtu daně na základě daňového přiznání k DPH. Příjemce – neplátce DPH uvádí 

na veškerých dokladech k vyúčtování dotace finanční částky včetně DPH.  

5. Příjemce je povinen vést dotaci ve svém účetnictví odděleně. Příjemce je povinen použít 

poskytnutou dotaci a uhradit k ní veškeré pohledávky v termínu od zahájení projektu do 

ukončení projektu, uvedeného v žádosti, nejpozději do 31. 12. 2024.  

6. Příjemce je povinen nejpozději do 30 dnů od ukončení projektu, nejpozději tedy do 31.1. 

2025 předložit poskytovateli vyúčtování poskytnuté dotace na formuláři poskytovatele k tomu 

určeném (dále jen „vyúčtování“).  

 

IV. Podmínky vyúčtování 

1. Formulář vyúčtování je pro příjemce k dispozici v elektronické formě na webu města 

https://www.ceskaskalice.cz/urad/dotace/dotace-poskytovane-mestem/ nebo v tištěné podobě 

na sekretariátu úřadu a u referenta kontroly a dotací města Česká Skalice.  

2. Vyúčtování musí obsahovat:  

a) soupis výdajů hrazených z poskytnuté dotace na akci, na jejíž realizaci byla poskytnuta 

dotace dle této smlouvy, a to v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 „Formulář závěrečné zprávy a 

vyúčtování dotace města Česká Skalice v roce 2024“,  

b) fotokopie faktur s podrobným rozpisem dodávky (případně dodacím listem), popřípadě 

jiných účetních dokladů včetně příloh, prokazujících vynaložení výdajů (účetní doklady, 

použité k vyúčtování dotace, musí odpovídat aktuálním ustanovením zákona o účetnictví č. 

563/1991 Sb.), 

https://www.ceskaskalice.cz/urad/dotace/dotace-poskytovane-mestem/


 
 

 
4 

 

c) fotokopie příjmových/výdajových dokladů včetně příloh (stvrzenky, paragony apod.), na 

základě kterých je pokladní doklad vystaven (účetní doklady, použité k vyúčtování dotace, musí 

odpovídat aktuálním ustanovením zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb.), 

d) fotokopie všech výpisů z bankovního účtu příjemce dotace, které dokládají úhradu 

předložených faktur, s vyznačením dotčených plateb,  

e) fotokopie všech výpisů z bankovního účtu příjemce dotace v případě plateb, týkajících se 

podpořeného projektu, převyšujících 20.000 Kč, 

f) čestné prohlášení, že fotokopie předaných dokladů jsou shodné s originály a výdaje uvedené 

v soupisu jsou shodné se záznamy v účetnictví příjemce, 

g) fotodokumentaci projektu, 

h) doklady o realizované publicitě (kopie propagačních/informativních materiálů, prezenčních 

listin, fotodokumentace místa projektu, printscreen webové stránky apod…) s uvedením města 

jako poskytovatele podpory, 

i) v případě přikládání vyúčtování cestovních náhrad je nutno použít přiložený formulář 

„Cestovní příkaz“ (sazby za litr paliva musí odpovídat aktuálně platné vyhlášce o změně sazby 

základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení 

průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad v daném okamžiku) 

j) doklady prokazující využití dotace musí být viditelně označeny „Dotace města Česká 

Skalice“ (označeny musí být již originály dokladů), 

k) společně s vyúčtováním příjemce předloží poskytovateli závěrečnou zprávu (obojí je součástí 

jednoho předepsaného formuláře)  

3. V případě, že % podíl dotace města na skutečných celkových nákladech byl vyšší než 70%, 

je příjemce povinen vrátit nevyčerpanou část dotace (tzv. vratku) na účet poskytovatele číslo: 

9005-2420551/0100 nejpozději do 15 dnů ode dne předložení vyúčtování poskytovateli. 

Minimální výše dotace činí 3.000,- Kč a musí být dodržena. Pokud by celkové náklady akce 

byly nižší než 4.286,- Kč, musí být dotace vrácena v plné výši. Jako variabilní symbol platby 

uvede číslo smlouvy o dotaci. Nevrátí-li příjemce povinnou část dotace v této lhůtě, dopustí se 

porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

4. V případě, že je příjemce dle této smlouvy povinen uhradit penále dle § 22 zákona č. 

250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, učiní 

tak na účet poskytovatele číslo: 9005-2420551/0100 do 15 dnů od výzvy k úhradě penále. Jako 

variabilní symbol platby uvede číslo smlouvy o dotaci. 

5. Pokud příjemce předloží vyúčtování v termínu stanoveném v čl. III. odst. 7 této smlouvy, ale 

vyúčtování nebude obsahovat všechny náležitosti stanovené v čl. IV. odst. 2 této smlouvy, 

dopustí se příjemce porušení rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní nebo neopraví chybné 

nebo neúplné vyúčtování ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k opravě.  

6. Pokud příjemce nepředloží vyúčtování v termínu stanoveném v čl. III. odst. 7 této smlouvy 

a nepředloží ho ani do 15 dnů ode dne doručení dodatečné výzvy poskytovatele k doplnění, 

dopustí se příjemce porušení rozpočtové kázně a bude vyzván k vrácení celé dotace města 2024 

zpět na účet poskytovatele dotace ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele 

k vrácení dotace.  

 



 
 

 
5 

 

V. Sankce 

1. V případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat v 

souladu s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

VI. Publicita projektu 

1. Příjemce dotace je povinen uvést město Česká Skalice jako poskytovatele části peněžních 

prostředků na realizaci projektu:  

a) v tiskovinách, nebo dalších souvisejících dokumentech (např. prezenční listiny), týkajících 

se projektu, nebo  

b) v místě realizace projektu či v jeho bezprostředním okolí po dobu realizace projektu, a to 

viditelně a čitelně na veřejně přístupném místě, nebo  

c) na své webové stránce. 

2. Za účelem dodržení povinnosti publicity použije příjemce dotace logo města Česká Skalice 

nebo text: „Tento projekt je spolufinancován městem Česká Skalice“.  

3. Příjemce dotace v závěrečné zprávě o realizaci projektu a vyúčtování uvede a zdokumentuje 

kde, kdy a jak byla informace o podpoře městem Česká Skalice zveřejněna.  

4. Město Česká Skalice má právo využít informace a výstupy realizovaného projektu, včetně 

digitální a tištěné prezentace, k případnému nekomerčnímu využití, a to bez souhlasu příjemce 

dotace, který je povinen toto právo města strpět a zavazuje se mu poskytnout k jeho realizaci 

veškerou součinnost.  

5. V případě, že je dotace použita na vytvoření předmětu duševního vlastnictví (zejména 

autorského díla), poskytuje příjemce dotace městu právo dílo užít pro jeho potřeby, a to 

bezplatně na území České republiky na dobu neurčitou.  

 

VII. Ukončení smlouvy 

1.  Smlouvu lze ukončit na základě písemné výpovědi Smlouvy, a to za podmínek dále 

stanovených.  

2. Poskytovatel může Smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení dotace. 

3.  Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem dotace stanovených touto 

Smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, kterého se příjemce dopustí zejména 

pokud:  

a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

b) poruší pravidla veřejné podpory,  

c) je on sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán 

příjemce odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání nebo činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin 

proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 



 
 

 
6 

 

předpisů a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění 

pozdějších předpisů,  

d) bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů,  

e) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření 

této Smlouvy,  

f) je v likvidaci,  

g) změní právní formu a stane se tak nezpůsobilým příjemcem dotace pro danou oblast 

podpory,  

h) opakovaně neplní povinnosti stanovené Smlouvou, i když byl k jejich nápravě 

vyzván poskytovatelem.  

i) se zruší akce/projekt, jejíž/jehož podpora ze strany poskytovatele je předmětem této smlouvy. 

Důvodem pro zrušení projektu může být jak vlastní rozhodnutí příjemce, tak okolnosti bránicí 

příjemci jeho realizaci např. mimořádná opatření vlády atp.   

4. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět, nejpozději však do konce 

lhůty pro podání vyúčtování, přičemž výpověď je účinná dnem jejího doručení 

poskytovateli. V takovém případě je příjemce povinen vrátit poskytnutou částku dotace 

poskytovateli do 15 dnů ode dne účinnosti výpovědi. 

5. V případě vracení celé částky dotace je třeba o této skutečnosti předem informovat 

poskytovatele. Vrácením celé částky dotace v termínu dle výzvy poskytovatele se pak 

považuje smlouva za ukončenou výpovědí.  

6. Výpověď Smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího udělení, 

vyjma případů dle čl. VII odst. 5.   

7. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace nárok na vyplacení dotace 

nevzniká a nelze se jej platně domáhat.  

8. Smlouva zaniká také z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 písm. b) až e) zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení Smlouvy musí být učiněn 

písemně a musí v něm být uvedeny důvody, které vedou k zániku Smlouvy. 

9. Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto článkem 

poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou stran. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek se neuzavírá v případě změny názvu 

příjemce, statutárního zástupce, sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních stran. V 



 
 

 
7 

 

takovém případě postačí písemné oznámení o změně, které musí být doloženo kopií výpisu 

z rejstříku či smlouvy o zřízení účtu. 

4. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a 

dalšími obecně závaznými předpisy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy v souladu 

se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Česká Skalice na …. schůzi, konané dne 

………, usnesení č. ………/2024.  

7. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží poskytovatel a jedno 

vyhotovení příjemce.  

8. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

Bezpečnostní identifikátor …………………….  

 

V České Skalici dne ................... 2024                V ………………. dne ................... 2024 

 

………………………………..    ……………………………………..  

Poskytovatel       Příjemce 


